

29 grudnia 2016



Sejmik przyjął budżet województwa na 2017 rok

Podczas XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przyjęli budżet

województwa na 2017 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2017 - 2023. - To budżet realistyczny, racjonalny i optymalny w sytuacji naszego województwa, w przededniu wielkich inwestycji - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Przed rozpoczęciem sesji, nastąpiło podpisanie umów z funduszami pożyczkowymi i poręczeniowymi z regionu, które otrzymały unijne pieniądze z RPOWŚ na lata 2007-2013 w ramach działania „Tworzenie i rozbudowa funduszy pożyczkowych i gwarancyjnych”. Więcej o tym można przeczytać [TUTAJ](#).

Pierwszym ważnym punktem obrad było wręczenie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego, które otrzymali Bertus Servaas, Jerzy Białobok, Bernard Jasiewicz, Marcin Majcher i Ryszard Zych. Więcej o laureatach i wręczeniu Odznak można przeczytać [TUTAJ](#).

Najważniejszym punktem obrad XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, była dyskusja nad uchwaleniem projektów budżetu na 2017 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2033.

- Jest to budżet realistyczny, racjonalny i optymalny w warunkach, w jakich się znajdujemy, na starcie wielkich przedsięwzięć dla naszego regionu. Mamy świadomość, że w historii nigdy nie zdarzyło się, aby budżet usatysfakcjonował wszystkich i dlatego potrzebny był kompromis, ale ten budżet daje nam duże szanse i prezentuje on oszczędne podejście. Można powiedzieć, że sytuacja naszego budżetu jest dobra i jest jednym z najbezpieczniejszych w kraju, jeżeli chodzi o poziom zadłużenia. Chcemy maksymalnie wykorzystać fundusze unijne przy jednoczesnym braku zwiększania zadłużenia województwa. Warto zauważyć, że 53% wydatków w budżecie to wydatki majątkowe, a prawie połowa to środki, które wiążą środki unijne. Zbudujemy nowe drogi, wyremontujemy istniejące, zbudujemy obwodnice kilku ważnych miejscowości. Nie zapominamy jednak o innych działach. Zabezpieczyliśmy na przykład środki na transport kolejowy. Notujemy również wzrost wydatków na kulturę. Tym co nas martwi, to pewna niestabilność prawna i finansowa, w której żyją dziś samorzady - ocenił budżet marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Szczegółowe informacje dotyczące budżetu województwa na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa.

- Dochody w budżecie województwa świętokrzyskiego na 2017 rok wyniosą 666 506 337,89

złotych, a wydatki 695 909 546,28 złotych i będą wyższe niż w roku bieżącym za sprawą wyższych wpływów zewnętrznych. Deficyt budżetu wyniesie 29,4 miliona złotych i będzie o 5,3 mln złotych niższy od deficytu z 2016 roku. Deficyt ten w pełni znajdzie pokrycie w wolnych środkach. Podobnie jak w ubiegłym roku wyznaczone zostały 3 cele polityki budżetowej: Program Inwestycyjny na lata 2017 - 2023, Program Odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz Program zarządzania długiem. Najwyższe wydatki budżetu stanowią transport oraz rolnictwo, ochrona środowiska i parki krajobrazowe - wyjaśniała **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**.

Wszystkie Komisje Sejmiku pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał, w tym Komisja Budżetu i Finansów, której opinię przedstawiła przewodnicząca **Bogusława Wypych**.

Projekty zostały również pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.

Radni opowiedzieli się za przyjęciem zarówno uchwały Budżetowej w 2017 roku oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 - 2023.

Zakończył się również pierwszy etap prac Komisji Statutowej, dotyczący zmian w Statucie Województwa. Przedstawił je radny **Andrzej Swajda**, przewodniczący Komisji.

Istotnym punktem sesji było także rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury Muzeum Narodowe w Kielcach i Muzeum Regionalne w Wiślicy.

- Finalizujemy wieloletnią batalię o byt prawny i zabytki Wiślicy. 1 stycznia powstanie nowe muzeum - Muzeum Narodowe w Kielcach z połączonym Muzeum Regionalnym w Wiślicy. Jest to szansa na stworzenie jednego z ciekawszych muzeów w kraju - mówił **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Ta uchwała dopełnia zmiany dotyczące własności Muzeum i jest wynikiem niedawnej umowy podpisanej z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Obie instytucje - zarówno Muzeum Regionalne w Wiślicy, jak i Muzeum Narodowe, wykonały ogromną pracę aby do tego doszło i teraz możemy już je połączyć - wyjaśnił marszałek Adam Jarubas.

Radni wyrazili również zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Końskich o łącznej powierzchni 0,0428 hektara.

- Wynika to z realizacji inwestycji drogowej, a zakup działek jest niezbędny do budowy zjazdów - wyjaśnił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Piotr Żołądek**.

Podczas sesji powołany został biegły rewident do badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2016 rok.

Przyjęte zostały również wyniki kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.

- Przebieg realizacji uchwał uznaje się za prawidłowy - relacjonował przewodniczący Komisji Rewizyjnej, **Andrzej Swajda**.

Radni przyjęli także projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.

- Nie stwierdzono żadnych uchybień w realizacji uchwał, dlatego uznajemy ją za prawidłową - mówił radny **Leszek Wawrzyła**.

Na zakończenie sesji, przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** złożył radnym życzenia noworoczne, dziękując za owocną współpracę w roku 2016.





